АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д. 203 В, тел. 8 (496) 547-38-00, факс 8 (496) 547-38-00

П Р И К А З

от 02.09.2019 № 500

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 18.11.2013г. № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки России от

17.03.2015г. №249, от 17.12.2015г. №1488, от 17.11.2016г. №1435 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и целях организованного проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в Сергиево-Посадском городском округе в 2019 – 2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2019 – 2020 учебном году с 20 сентября по 26 октября

2019 года (далее – Олимпиада).

2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий Олимпиады (Приложение 2).

4. Утвердить Единый график проведения Олимпиады и внесения результатов в электронную

систему внесения результатов участников всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 3).

5. Утвердить Требования к организации и проведению Олимпиады в общеобразовательных

учреждениях Сергиево-Посадского городского округа в 2019-2020 учебном году.

6. Муниципальному координатору (Евдокимова М.И.):

1) обеспечить организационно-технологическое сопровождение Олимпиады;

2)  обеспечить взаимодействие с региональным координатором и ОУ по организационно-

технологическим вопросам проведения Олимпиады.

7. Руководителям ОУ:

1) организовать проведение Олимпиады в соответствии с Единым графиком и по единым

заданиям;

2) назначить ответственных лиц (школьного координатора) за проведение Олимпиады;

3) обеспечить взаимодействие школьных координаторов с муниципальным координатором

по организационно-технологическим вопросам проведения Олимпиады;

4) обеспечить возможность получения объективных результатов Олимпиады, в том числе

посредством:

- привлечения независимых и общественных наблюдателей;

- организации видеонаблюдения в режиме оффлайн;

- создания независимых предметных комиссий по проверке ответов участников

Олимпиады.

5) обеспечить проведение Олимпиады в ОУ в соответствии с Методическими

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады;

6) организовать проверку ответов участников Олимпиады с соблюдением критериев

оценивания работ по соответствующему предмету;

7) обеспечить персональный контроль ответственных лиц (школьных координаторов) за

своевременное внесение достоверных данных Олимпиады в электронную систему

внесения результатов участников всероссийской олимпиады школьников в соответствии

с графиком (Приложение 2);

8) организовать работу по информированию участников Олимпиады и их

родителей/законных представителей с результатами работ в течение 3-х дней после

размещения результатов в электронной системе внесения результатов участников

всероссийской олимпиады школьников.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора Учебно-

методического центра образования Лейкину А.Г.

Заместитель Главы администрации

муниципального района-

начальник управления образования   О.К.Дударева

Приложение 1

Члены организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2019-2020 учебном году

Уфимцева Н.А.    - заместитель начальника управления образования

Лейкина А.Г.     - директор УМЦО

Бадикова Е.М.    - заместитель директора УМЦО

Евдокимова М.И.    - методист УМЦО

Костина С.В.     - методист УМЦО

Филимонова О.Г.     - директор СПГ

Егорова С.В.      - директор СОШ №1

Лощинина Н.Н.    - директор СОШ №4

Рамазанова И.В.    - директор Гимназии №5

Самаркина И.А.    - директор СОШ №6

Волкова-Лубьяницкая О.В.   - директор СОШ №8

Печёнкина Н.В.    - директор СОШ №10

Варенова В.Н.     - директор СОШ №11

Беляева С.В.     - директор СОШ №12

Горшкова И.В.    - директор СОШ №14

Левченко О.В.     - директор СОШ №15

Кабанова Е.В.    - директор СОШ №16

Егоров А.Н.     - директор СОШ №18

Григоренко Н.В.    - директор СОШ №19

Горбунова Н.В.    - директор СОШ №21

Порохова И.Н.    - директор СОШ 322

Шеховцова А.А.    - директор Лицея №24

Петросова Т.Г.    - директор СОШ №25

Луць М. В.      - директор СОШ №26

Поставнева Т.Б.    - директор СОШ №27

Дикун Е.И.     - директор СОШ №28

Домущей Л.П.    - директор КСОШ №1

Геркова Л.В.     - директор КСОШ №7

Березина И.В.    - директор ПСОШ №5

Бурая И.Д.     - директор ПСОШ №8

Маслаков С.М.    - директор ХСОШ №1

Андреева И.И.    - директор ХООШ №4

Романова Л.В.    - директор ХСОШ №5

Никульцев А.Б.    - директор Бужаниновской СОШ

Серова Н.М.     - директор Васильевской СОШ

Карпенко О.В.    - директор Воздвиженской ООШ

Соловьева А.В.    - директор СОШ «Загорские дали»

Дементьева С.П.    - директор Константиновской ООШ

Дубровина О.Н.    - директор Кузьминской ООШ

Богатырева Н.Г.    - директор Марьинской ООШ

Шерстнева И.А.    - директор Мишутинской СОШ

Тетерина О.В.    - директор Мухановской СОШ

Стручкова И.Н.    - и.о. директора Самотовинской СОШ

Щелконогова Л.В.    - директор Сватковской ООШ

Царева Л.П.     - директор Селковской ООШ

Бухаров В.Г.     - директор Торгашинской СОШ

Данилова Е.В.    - директор Шабурновской ООШ

Иванова Л.В.     - директор Шеметовской СОШ

Болотина Е.А.    - директор Вечерней (сменной) ОШ

Иеромонах Тихон (Зимин)   - директор Православной гимназии

Лепорская Н.А.    - директор Школы-интерната им. Преподобного

      Сергия

Новожилов Н.Н.    - директор АНОО «Школа «Дарование»

Приложение 2

Состав предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

Астрономия

Абрамова Е.В. – СПГ председатель

Байкова И.В. –СОШ №14

Морозов Д.В. – Лицей №24

Русский язык

Горулева –С.А. – СОШ №16 -  председатель

Липасти Л.П. – СПГ

Вакина Ю.А. –СОШ №4

Морева О.В. – Гимназия №5

Назарова В.Н.- СОШ №21

Литература

Палагин Д.Ю. СОШ №14 - председатель

Брылова Н.В. – Гимназия №5

Телятникова В.А. – СОШ №14

Гнездилова И.Н. - Лицей №24

Пирская Ж.Ю. - ПСОШ №8

Математика

Лейкина А.Г. – УМЦО – председатель

Александрова М.А. - СПГ

Молоденова Г.И. – СОШ №4

Рабочая Е.В. - Гимназия №5

Мынарева Г.П. – СОШ №8

Родимова Н.И. – СОШ №10

Коротина С.Г. – СОШ №16

Львова Е.Н. – СОШ №28

Физика

Абрамова Е.В. - СПГ – председатель

Гурский А.Н. – Гимназия №5

Миронова Л.И. - СОШ №10

Марасанова Л.Э. – СОШ №14

Молоткова А.С. – СОШ №21

Информатика и ИКТ

Бадикова Е.М. УМЦО – председатель

Свиридкин И.В. - СПГ

Сиващенко Е.В. – СОШ №4

География

Калиновская М.А. - СОШ №8 - председатель

Абрамова С.П. – СОШ №4

Дурнова О.А. -Гимназия №5

Корягина Л.Н - СОШ №14

Ткаченко Н.А. - СОШ №14

Ильина Ю.М. - Лицей №24

Биология

Немирович Н.Н. – СОШ №6 – председатель

Марлынова Н.В. – СПГ

Кащеева Г.Н. – СОШ №11

Новикова М.А. – СОШ №21

Экология

Сенькина Н.Н. – СОШ №14 – председатель

Краева Е.В. – СОШ №16

Кудрявцева И.Б. – Лицей №24

Еремина Л.А. – Селковская ООШ

Право

Антонова С.Ю. – СОШ №10 – председатель

Ваганова Т.А. – СОШ №11

Никульцев А.Б. – Бужаниновская СОШ

История

Антонова С.Ю. – СОШ №10 – председатель

Корноухова С.В. – СОШ №16

Колесова С.Н. – ХСОШ №1

Обществознание

Антонова С.Ю. – СОШ №10 – председатель

Мазур В.В. – СОШ №21

Кудинова Е.В. – СОШ №21

Мировая художественная культура (Искусство)

Чеботарева В.В. – СОШ №11– председатель

Багиян О.В. – Лицей №24

Кулявцева В.Н. – ХСОШ №5

Основы безопасности жизнедеятельности

Поздняков М.А. – СОШ №11 – председатель

Емельянова И.В. – СПГ

Фролова А.В. – Лицей №24

Физическая культура

Салата Н.Ю. – Мишутинская СОШ - председатель

Алаев А.А. – СОШ №14

Горбань М.В. – ПСОШ №5

Английский язык

Буева Е.Н. - Гимназия №5 - председатель

Сухова Е.В. - СПГ

Иванова А.О. – СОШ №18

Немецкий язык

Панина Т.В. – Лицей №24 - председатель

Солодова Г.А. – Гимназия №5

Евлентьева Е.Е. – Лицей №24

Белова М.В. – СОШ №28

Лихачева Н.М. – СОШ №28

Французский язык

Соколова Е.А. – СОШ №18 - председатель

Кирьянова Н.Н. – Гимназия №5

Борисова Е.А. – СОШ №14

Испанский язык

Буева Е.Н. Гимназия №5 – председатель

Маслий Е.И. – Гимназия №5

Химия

Куликова А.В. – УМЦО – председатель

Тригубчак И.В. – СПГ

Кретова М.Н. – Гимназия №5

Жигульская Е.А. - СОШ №11

Экономика

Бадикова Е.М. – УМЦО – председатель

Хвостова Т.В. – СПГ

Окользина М.В. – ПСОШ №5

Технология (девочки)

Жиделева Л.А. – ПСОШ №5 – председатель

Шевелева Н.В. – СОШ №15

Филичева Л.И. – СОШ «Загорские дали»

Технология (мальчики)

Климов А.В. – СОШ №6 – председатель

Жук В.В. – Гимназия №5

Басомыкин А.В. – ХСОШ №5

Приложение 3

Единый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году

и внесения результатов в электронную систему

Приложение 3

№

п/п

Предмет Сроки проведения школьного

этапа Всош

Сроки внесения

результатов школьного

этапа ВсОШ в электронную

систему

1 Французский язык 21 сентября  До 28 сентября 15.00

2 Русский язык 20 сентября До 27 сентября 15.00

3 История 23 сентября До 30 сентября 15.00

4 Английский язык 25 сентября/26 сентября До 02 октября 15.00

5 Литература  27 сентября До 04 октября 15.00

6 Астрономия 30 сентября До 07 октября 15.00

7 Технология 01 октября До 08 октября 15.00

8 Физика 02 октября До 09 октября 15.00

9 Искусство (МХК) 03 октября До 10 октября 15.00

10 Немецкий язык 04 октября/05 октября До 11 октября 15.00

11 Физическая

культура

07 октября До 14 октября 15.00

12 Экология 14 октября До 21 октября 15.00

13 ОБЖ 15 октября До 22 октября 15.00

14 Обществознание 16 октября До 23 октября 15.00

15 География 17 октября До 24 октября 15.00

16 Математика 18 октября До 25 октября 15.00

17 Информатика и ИКТ 21 октября До 28 октября 15.00

18 Химия 22 октября До 29 октября 15.00

19 Экономика 22 октября До 29 октября 15.00

20 Биология 23 октября До 30 октября 15.00

21 Испанский язык 24 октября/25 октября До 31 октября 15.00

22 Право 25 октября До 01 ноября 15.00